
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAMUGHEO 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Brigata Sassari, 55 - 09086 Samugheo - Tel.  0783/64076 Fax  0783/631100  C.F.  80030280954 
oric803004@istruzione.it   oric803004@pec.istruzione.it   www.comprensivosamugheo.gov.it 

 

 

ALBO 
 
 
Oggetto: Nomina RUP - PON FSE 2014-2020 progetto  
Cup B87D18001240007 - 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-117 - – Titolo: “Nuovo laboratorio tecnologico”  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione 
di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici, volto a finanziare gli 
interventi previsti dagli Obiettivi di Servizio e dal relativo Piano di Azione del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca, utilizzando la struttura di sotto azioni e i 
moduli riconducibili all’azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave” del PON “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”. 
  

 

VISTA la Nota Autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/ 32597  del 12/12/2018 avente ad 
oggetto   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse Premiali 
Programmazione 2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – 
“10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” - Avviso Pubblico Prot. 
n. AOODGEFID\9911 BIS del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali 
per la didattica integrata con gli arredi scolastici. Autorizzazione progetto  

 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588; 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della stazione 
Appaltante; 
 

VISTA  l’assunzione prot. 1366 del 29/03/2019 con la quale il Prof. Luca Tedde Dirigente 
Scolastico presso l’Istituto Comprensivo di Samugheo veniva incaricato di Responsabile 
Unico del Procedimento del progetto in epigrafe;  
 





 

CONSIDERATO che il Prof. Luca Tedde è stato trasferito ad altra Istituzione Scolastica; 
 

RITENUTO Necessario rettificare la nomina del RUP; 
 

VISTO il decreto del Direttore Generale prot.AOODRSA.REG.UFF. n. 13032 del 22.08.2019, 
con il quale veniva affidato l’incarico di Dirigente Scolastico presso l’Istituto Comprensivo 
di Samugheo dal 01/09/2019, al sottoscritto Prof. Serafino Piras; 
 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 
 

DETERMINA  
 
 
Di rettificare l’assunzione di Responsabile Unico del Procedimento prot. 1366 del 29/03/2019 e di assumere il 
medesimo per la realizzazione del seguente progetto: 
 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

 
10.8.1.A6  10.8.1.A6-FSC-SA-2018-117  

 
Nuovo laboratorio tecnologico  
 

€ 24.100,00  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Serafino Piras 

Documento firmato digitalmente 


		2019-12-02T18:11:43+0100




